

WIEŚCI

POWIATU WODZISŁAWSKIEGO



BEZPŁATNE CZASOPISMO
STAROSTWA POWIATOWEGO



Czerwiec 2009

Nr 5 (68)

ISSN 1730-6132

W NUMERZE:

- Edukacja ekologiczna wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych str. 2
- Jubileusz OSP Zawada str. 3
- Młodzi głosują – Parlament Europejski 2009 str. 3
- Rodzinne obłężenie w PCKU str. 4
- To już 5 lat str. 4
- Egzotyczne wakacje? str. 5
- VII Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych oraz Powiatowy Dzień Dziecka str. 6
- Na sportowo str. 6
- Certyfikat akredytacyjny dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach str. 7

Samorządowy Lider Elektronicznej Administracji 2009

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. zostało laureatem w konkursie Złota@2009-Samorządowy Lider Społeczeństwa Informacyjnego w kategorii „Samorządowy Lider Elektronicznej Administracji”.

W konkursie oceniano przede wszystkim jakość i użyteczność serwisu internetowego, jego zakres informacyjny oraz stopień rozwoju usług świadczonych drogą elektroniczną przez powiat np. przyjazny interfejs czyli strona internetowa, jej aktualizacja, mapa i inne standardy, przejrzystość działań administracji publicznej przy wykorzystaniu rozwiązań teleinformatycznych, dostęp do Internetu i usługi on line, BIP – dostępność i aktualizacja itp.

Jury oceniało również posiadane plany, (programy lub strategie) rozwoju społeczeństwa informacyjnego oraz stopień i jakość



realizacji projektów na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego prowadzonych lub koordynowanych przez władze publiczne w latach 2006-2007.

Rozstrzygnięcie konkursu i uroczystość wręczenia nagród odbyła się 24 czerwca br. w Zakopanem podczas XIII konferencji Miasta w Internecie. Nagrodę odebrał **Jerzy Rosół** – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. (WSR)

Najlepsi z najlepszych



TELEWIZJA REGIONALNA

Serdecznie zapraszamy na kolejny program informacyjny o Powiecie Wodzisławskim, którego emisja odbędzie się 10-11 lipca 2009 r. w Telewizji Regionalnej TVT.



Marcin Pypeć odbiera z rąk Eurodeputowanego Jerzego Buzka "bilet" do Brukseli



Wręczenie świadectw z wyróżnieniem

(Czytaj str. 2)

Najlepsi z najlepszych

10 czerwca br. w Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. zgromadzili się najlepsi absolwenci szkół roku 2008/2009 wraz z rodzicami, dyrektorami i nauczycielami.



Podziękowania rodzicom składa Eugeniusz Wala – Przewodniczący Rady Powiatu

35 uczniów z najlepszą średnią oraz 28 laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych zostało nagrodzonych przez władze Powiatu Wodzisławskiego na corocznym podsumowaniu wyników w szkołach ponadgimnazjalnych z terenu powiatu wodzisławskiego. Uroczystość zaszczycili: Senator **Antoni Motyczka**, Posłowie **Ryszard Zawadzki** oraz **Adam Gawęda**, Starosta **Jerzy Rosół**, Przewodniczący Rady Powiatu **Eugeniusz Wala**, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu **Krystyna Szymiczek**, Etatowy Członek Zarządu Powiatu **Damian Majcherek** oraz przedstawiciele kuratorium i duchowieństwa.

20 czerwca na terenie Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu przy ul Pszowskiej miała miejsce uroczystość wręczenia Marcinowi Pypeć, lau-



Wręczenie dyplomów najlepszym absolwentom przez Starostę Jerzego Rosoła
reatowi XXII Olimpiady Wiedzy Budowlanej, głównej nagrody – wyjazdu do Brukseli – ufundowanego przez **Eurodeputowanego Jerzgo Buzka**, który uczestniczył w uroczystościach wręczenia świadectw najlepszym uczniom Zespołu Szkół Technicznych w roku szkolnym 2008/2009. **(WSR)**

Absolwenci klas maturalnych ze średnią powyżej 5,1

ZS im. 14 Pułku Powstańców Śl w Wodzisławiu Śl.: 1. Anna Janosz – średnia 5,20

ZSP w Wodzisławiu Śl.: 1. Róża Nowak – średnia 5,38; 2. Kamil Majcherek – średnia 5,33; 3. Tomasz Gęsina – średnia 5,31; 4. Radosław Liszka – średnia 5,31; 5. Joanna Balawejder – średnia 5,31; 6. Ewelina Jastrzębska – średnia 5,27; 7. Łukasz Mazanek – średnia 5,25; 8. Justyna Bohm – średnia 5,13; 9. Aleksandra Bauerek – średnia 5,13; 10. Magda Lisicka – średnia 5,13; 11. Aleksandra Wrożyna – średnia 5,13; 12. Aleksandra Skrzyszowska – średnia 5,12

ZSE w Wodzisławiu Śl.: 1. Joanna Felis – średnia 5,10; 2. Angelika Chrzęszcz – średnia 5,10

ZST w Wodzisławiu Śl.: 1. Bartłomiej Hołyński – średnia 5,33; 2. Dawid Karliczek – średnia 5,32; 3. Krzysztof Zamarski – średnia 5,18; 4. Agnieszka Swoboda – średnia 5,17; 5. Marcin Skop – średnia 5,17

ZSP nr 1 w Rydułtowach: 1. Katarzyna Domagała – średnia 5,44; 2. Anita Krakowczyk – średnia 5,31; 3. Klaudia Guderley – średnia 5,25; 4. Izabela Rudzińska – średnia 5,25; 5. Ewa Wajner – średnia 5,25; 6. Joanna Porwoł – średnia 5,18; 7. Dagmara Wycisk – średnia 5,13; 8. Sandra Szyra – średnia 5,13; 9. Katarzyna Mielimonka – średnia 5,12; 10. Martyna Romańska – średnia 5,10

ZSP nr 2 w Rydułtowach: 1. Anna Barteczko – średnia 5,42; 2. Agata Maryniok – średnia 5,13; 3. Ireneusz Kabut – średnia 5,10

PCKU w Wodzisławiu Śl.: 1. Justyna Dziuba – średnia 5,27

Lista laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych w roku szkolnym 2008/2009 dostępna jest na stronie internetowej www.powiatwodzislawski.pl w zakładce Aktualności. **(WSR)**

Edukacja ekologiczna wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych

Wydział Ochrony Środowiska w miesiącu maju i czerwcu prowadził cykl spotkań z młodzieżą szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu wodzisławskiego na temat edukacji ekologicznej.

Pracownicy Wydziału **Rozalia Koziół** i **Sylwester Płusa** przedstawiali młodzieży 45 minutową prezentację multimedialną, która obejmowała zagadnienia związane z selektywną zbiórką odpadów, ograniczeniem ich powstawania i ich termicznego przekształcenia, jak również gospodarowaniem odpadami zawierającymi azbest. Ponadto w zakresie ochrony przyrody, młodzież mogła dowiedzieć się, jak uzyskać zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów.

Pogadanki w szkołach miały na celu uświadamianie młodzieży, że troska o środowisko jest rzeczą niezbędną dla przetrwania ludzkości oraz koniecznym elementem przeciwdziałania nieodwracalnym zmianom w przyrodzie. Edukacja ekologiczna służy przede wszystkim kształtowaniu świadomości ekologicznej,



Uczestnicy spotkania edukacji ekologicznej

nej, rozwijaniu poczucia przynależności do otaczającej nas przyrody, a także uczeniu odpowiedzialności za działania dokonywane w środowisku naturalnym. **(WSR)**



Przeniesienie relikwii świętego Wawrzyńca do kościoła w Zawadzie

Jubileusz OSP Zawada

Jubileusz 75-lecia obchodziła Ochotnicza Straż Pożarna z wodzisławskiej dzielnicy Zawada. Z tej okazji specjalnie do Zawady zostały sprowadzone z Chorzowa relikwie św. Floriana – patrona strażaków, które przed mszą św. zostały przekazane proboszczowi ks. Andrzejowi Nowarze.

W uroczystościach udział wzięli strażacy z zaprzyjaźnionych jednostek, goście z Czech, Starosta Jerzy Rosół i Poseł na Sejm RP Ryszard Zawadzki. Po mszy św. strażacy udali się na uroczysty apel, podczas którego zostały wręczone medale i odznaczenia. Srebrnym medalem, nadawanym przez Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP, odznaczony został sztandar OSP Zawada. Po zakończeniu głównych obchodów, na boisku szkolnym odbyły się ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze zorganizowane przez zastępcę naczelnika st.ogn.w.st.spoz. Henryka Rasska. W ćwiczeniach tych udział wzięli strażacy z jednostek OSP, PSP oraz SDH Krasne Pole. (WSR)

WIEŚCI Z SESJI

Obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Wodzislawskiego odbyły się 28 maja 2009 r. w Powiatowym Centrum Konferencyjnym przy ul. Pszowskiej 92a. Tematami przewodnimi były bezpieczeństwo i porządek w Powiecie Wodzislawskim.

Radni mogli zapoznać się ze sprawozdaniem Powiatowego Komendanta Policji za 2008 r. oraz informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, z informacją Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości i jej zwalczaniu, jak również ze sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu Zapobieganiu Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego.



Dariusz Ostrowski – Komendant Komendy Powiatowej Policji w Wodzislawiu Śląskim przedstawił problemy z jakimi Policja borykała się w 2008 r. Ogółem w Powiecie Wodzislawskim w 2008 roku odnotowano 3349 wszczętych postępowań, czyli nastąpił nieznaczny spadek do okresu poprzedniego. Najwięcej z nich stanowiły przestępstwa kryminalne, bo wszczęto aż 2526 postępowań. Odnotowano ogółem 3600 przestępstw stwierdzonych, tj. o 584 mniej niż w roku 2007. W kategorii przestępstw gospodarczych stwierdzono 361 przestępstw, tj. o 144 mniej niż w roku 2007. W 2008 roku spadła przestępczość w kategorii kradzieży samochodów (i kradzieży poprzez włamanie). Przestępstw tych stwierdzono 19, o 3 mniej niż w 2007

roku. W porównaniu do 2007 roku nastąpił nieznaczny spadek ilości wypadków drogowych, jak również spadek osób rannych oraz znaczny spadek ilości ofiar śmiertelnych. Największe zagrożenie pod względem ilości zdarzeń drogowych, podobnie jak w latach ubiegłych wystąpiło na drodze krajowej DK 78 Radlin – Olza, gdzie odnotowano 185 zdarzeń oraz na drodze wojewódzkiej DW 933, tj. trasa Mszana – Rzychów, gdzie odnotowano 133 zdarzenia.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzislawiu Śl. Kazimierz Musialik przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Powiecie Wodzislawskim. W 2008 roku na terenie KP PSP w Wodzislawiu Śl. zanotowano 1696 zdarzeń, co w porównaniu do roku 2007 stanowi spadek o 8%. Najczęstszymi przyczynami pożarów były: zaproszenie ognia poprzez papierosy, zapalki, wady urządzeń i instalacji elektrycznych, wady środków transportu oraz podpalenia (umyślne), w tym akty terroru. Na terenie powiatu wodzisławskiego w roku 2008 przeprowadzono również 72 kontrole związane z przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych. W ramach działań pokontrolnych wydano 44 decyzje administracyjne, w tym 15 decyzji stwierdzających stan zagrożenia życia dla osób przebywających w obiektach.



Treści podjętych uchwał na XXXIV sesji Rady Powiatu Wodzislawskiego dostępne są na stronie internetowej www.powiatwodzislawski.pl w Biuletynie Informacji Publicznej. (WSR)

Młodzi głosują – Parlament Europejski 2009

1 czerwca br. Zespół Szkół Technicznych w Wodzislawiu Śl. wziął udział w ogólnopolskim projekcie organizowanym przez Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej pn. „Młodzi głosują – Parlament Europejski 2009”.

Zespół Szkół Technicznych w Wodzislawiu Śl. zorganizował wewnątrzszkolne wybory do Parlamentu Europejskiego. Po wyborach grupa uczniów tej szkoły wraz z opiekunami przemarszerowała w głośnym i radosnym pochodzie na rynek Wodzislawia Śl., gdzie odbył się happening społeczny pod hasłem „Budźmy świadomość”.

Mieszkańcy byli informowani o celu akcji, a rozwieszane plakaty i rolapy propagowały cel uczestnictwa w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Uczniowie ZST przedstawili również zestawienie pozyskanych w powiecie wodzisławskim środków unijnych na inwestycje. Dwójki uczniowskie, rozdające ulotki z hasłem akcji, zapraszały przechodniów do wzięcia udziału w ankiecie na temat nastawienia mieszkańców do Unii Europejskiej. (ZST)



Plakaty – Dlaczego UE?!

Rodzinne obłożenie w PCKU

Wiele atrakcji czekało na mieszkańców regionu, którzy odwiedzili 5 czerwca Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego z okazji Dnia Otwartego.

Organizując Dzień Otwarty pragniemy pokazać mieszkańcom regionu, że po sąsiedzku istnieje bezpłatna placówka specjalizująca się w kształceniu dorosłych, stawiająca na jakość i innowacyjność. Chodziło również o to, by wykazać, że poza pracą dydaktyczną jesteśmy zaangażowani w sprawy środowiska lokalnego i otwarcie na innych. Myślę, że taka forma promocji naszej szkoły będzie w przyszłości kontynuowana. Jak na debiut jesteśmy zadowoleni – wyjaśnia **Adam Lampert**, wicedyrektor PCKU w Wodzisławiu Śląskim.

Choć głównym celem imprezy była promocja kształcenia przez całe życie oraz prezentacja oferty edukacyjnej wodzisławskiej placówki, to organizatorzy zrobili to w sposób oryginalny i interesujący dla odwiedzających. Dzień Otwarty w naszej placówce miał rodzinny charakter, dlatego przygotowaliśmy program, który odpowiadał zarówno dorosłym, jak i dzieciom i młodzieży.

Dorośli uczestnicy Dnia Otwartego mieli sposobność osobiście zapoznać się z placówką, jej specyfiką, bazą dydaktyczną, a przede wszystkim kierunkami kształcenia. Aby zainteresować ich możliwościami jakie daje nauczanie na odległość realizowane w PCKU od września ubiegłego roku, nauczyciele przeprowadzili pokazową lekcję z podstaw przedsiębiorczości. Z myślą o dorosłych stworzono także punkty informacyjne Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Powiatowego Urzędu Pracy, gdzie fachową radą służyły specjalistki z obu instytucji.

Ponadto tego dnia szkołę przy ul. Gałczyńskiego 1 odwiedzili uczniowie zasadniczych szkół zawodowych z powiatu wodzisławskiego. Dowiezieni specjalnymi autokarami zwiedzili szkołę i dowiedzieli się, dlaczego warto rozpocząć naukę w Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego. Wśród zaproszonych gości byli również podopieczni Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, którzy uczestniczyli w imprezie w ramach zajęć profilaktycznych.

Najwięcej atrakcji czekało na najmłodszych uczestników Dnia Otwartego. Z trzech organizowanych w tym dniu konkursów dla dzieci – rysunku, grafiki i piosenki – najwięcej emocji dostarczył



Punkt informacyjny w PCKU

ten ostatni, w którym młodzi wykonawcy śpiewali swoje ulubione utwory. Jednym z jurorów konkursów był **Andrzej Lampert**, piosenkarz, wokalista zespołu PIN. Dzięki jego obecności nasze konkursy zyskały dodatkowych walorów. Co więcej, okazało się, że jego wizyta w naszej placówce dla wielu uczestników Dnia Otwartego była głównym punktem imprezy. Wspólnym zdjęciom i rozdawaniu autografów nie było końca jak podkreśla nauczyciel PCKU **Marcin Kopczyński**.

Obowiązkowym punktem programu Dnia Otwartego było zwiedzanie sztolni. Jak zwykle ta oryginalna atrakcja turystyczna cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, jednak największe wrażenie, szczególnie na maluchach, robiła pracownia robotów Hexor II. Specjalnie dla gości przygotowano efektowną prezentację ich możliwości, a ochotnicy mogli samodzielnie sterować tymi nowoczesnymi konstrukcjami przypominającymi skorpiony.

Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim to wiodąca publiczna placówka oświatowa, z oferty której korzystają mieszkańcy powiatu wodzisławskiego. Nauka w szkole jest bezpłatna, a oferta edukacyjna jest adresowana do osób dorosłych. Dzień Otwarty PCKU odbył się w ramach projektu "Szkoła otwarta dla dorosłych" oraz Dni Wodzisławia Śląskiego.

(Opr. Marcin Kopczyński)

To już pięć lat



Wręczenie medali osobom związanym z WTZ

Caritas Archidiecezji Katowickiej Warsztat Terapii Zajęciowej Św. Hiacyntha i Franciszka obchodził jubileusz pięciolecia swego istnienia. Z tej okazji 16 czerwca br. w siedzibie WTZ zorganizowano uroczystości dla podopiecznych, ich rodzin i zaproszonych gości.

Obchody rozpoczęły się msza św., którą odprawili Ks. Dziekan **Bogusław Plonka** i Dyrektor Caritas Archidiecezji Katowickiej Ks. **Krzysztof Bąk**. Po eucharystii przyszedł czas na podziękowania. W imieniu Powiatu Wodzisławskiego życzenia składał **Damian Majcherek** – Etatowy Członek Zarządu Powiatu. Swoją obecnością zaszczytili również Posłowie **Ryszard Zawadzki** i **Marek Plura**. Podczas jubileuszowych obchodów zostały wręczone specjalne medale osobom, które w sposób szczególny od początku były związane z działalnością WTZ. Taki medal otrzymali m.in. **Damian Majcherek**, **Krzysztof Szymiczek** – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu a także Ks. Dyrektor **Krzysztof Bąk** oraz **Teresa Plewnia** – jedna z głównych inicjatorek powstania WTZ.

(WSR)

EGZOTYCZNE WAKACJE???

SZCZEPIENIA OCHRONNE PRZED PODRÓŻĄ LUB POBYTEM ZA GRANICĄ

Szczepienia są najlepszym sposobem ochrony przed szeregiem chorób rozpowszechnionych w krajach klimatu gorącego. Wiele chorób występujących również w klimacie umiarkowanym (np. w Polsce) występuje znacznie częściej w krajach rozwijających się i stanowi istotne zagrożenie zdrowia dla osób odwiedzających te rejony.

Szczepienia ochronne wykonywane są w stacjach sanitarno-epidemiologicznych i innych wyspecjalizowanych placówkach. Szczepienia przeciw żółtej gorączce wykonują wybrane punkty szczepień zatwierdzone przez Światową Organizację Zdrowia, zlokalizowane najczęściej w stacjach sanitarno-epidemiologicznych. Optymalny okres to 6 do 8 tygodni przed wyjazdem (minimum 4 tygodnie). Czas ten zapewnia maksymalnie szeroki stopień zabezpieczenia przed chorobami w przewidywanym rejonie pobytu.

O czym powinno się poinformować zlecającego szczepienia lekarza?

Niektóre choroby alergiczne i przewlekłe, stosowanie leków bywają przeciwwskazaniem do przeprowadzenia pełnego zakresu szczepień ochronnych. Również ciąża ogranicza zastosowanie niektórych szczepionek. Przed poddaniem się szczepieniu należy wyraźnie poinformować lekarza o tych faktach, aby mógł on wybrać optymalne szczepienia dostosowane do potrzeb indywidualnych.

Kto informuje o potrzebnych szczepieniach?

Ponieważ przepisy o szczepieniach w poszczególnych krajach są różne i często ulegają zmianom, zaleca się zwrócić o poradę do lekarza prowadzącego szczepienia ochronne. O tym czy dane szczepienie jest wymagane, czy tylko zalecane – informuje placówka odpowiedzialna za prowadzenie szczepień.

Obowiązkowe szczepienia w międzynarodowym ruchu turystycznym

Międzynarodowe przepisy sanitarne mają na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych. Obecnie, według tych przepisów, jedynie szczepienie przeciwko żółtej gorączce jest uznawane za obowiązkowe, tym niemniej w niektórych krajach można spotkać się z żądaniem przedstawienia świadectwa przeciwko innym chorobom (zakażenia meningokokowe). Fakt poddania się szczepieniu obowiązkowemu musi być zapisany w międzynarodowym świadectwie szczepień ("żółta książeczka"), podpisany i uwierzytelniony przez uprawnionego lekarza. Brak świadec-

stwa szczepień może narazić Cię na kłopoty przy wjeździe do niektórych krajów (konieczność szczepienia na przejściu granicznym, zatrzymanie, żądanie łapówki).

Żółta gorączka – jest chorobą wirusową, często o śmiertelnym przebiegu, przenoszona przez komary. Występuje w północnej części Ameryki Południowej i w Afryce. Niektóre kraje wymagają szczepienia przeciwko żółtej gorączce od wszystkich podróżnych wjeżdżających na ich terytorium. Wiele krajów wymaga go tylko od przyjeżdżających z krajów, w których żółta gorączka występuje endemicznie. U dzieci szczepienie to jest obowiązkowe zazwyczaj dopiero po ukończeniu 1 roku życia. Dokładne informacje dostępne są w punktach szczepień przeciwko żółtej gorączce. Szczepienie jest bardzo dobrze tolerowane i daje doskonałą, utrzymującą się co najmniej 10 lat odporność. Szczepienie przeciwko żółtej gorączce jest wskazane na całym obszarze występowania tej choroby, również jeśli nie jest tam obowiązkowe. Szczepienie jest ważne 10 lat, skuteczne po 10 dniach po pierwszym szczepieniu, a natychmiast po powtórnym szczepieniu. Szczepienia powszechnie zalecane to tężec i błonica, wirusowe zapalenie wątroby typu A, wirusowe zapalenie wątroby typu B.

Wybrane schorzenia mogące stanowić zagrożenie dla turystów:

Dur brzuszny – jest ciężką, gorączkową chorobą zakaźną rozpowszechnioną we wszystkich krajach klimatu gorącego. Szczepienie jest celowe u wszystkich podróżujących, którzy odwiedzają kraje wysokiego ryzyka narażenia lub gdzie odżywiają się w niekorzystnych warunkach higienicznych, przechodzą operacje na jamie brzusznej lub muszą przyjmować leki przeciw nadkwasocie żołądka.

Meningokokowe zapalenie opon mózgowych – szczepienie wchodzi w rachubę u osób, które dłużej zatrzymują się w zakażonych regionach Afryki, Azji lub Ameryki Południowej lub też w czasie trekkingu w Nepalu.

Wścieklizna – występuje na rozległych rejonach Afryki, Azji i Ameryki Południowej. Atakuje ona tam często psy oraz inne zwierzęta domowe i dzikie. Szczepienie jest



wskazane u osób narażonych zawodowo lub u rodzin, mieszkającym dłuższy czas w tych rejonach i mających kontakty ze zwierzętami. Szczególnie narażone są dzieci!

Gruźlica – jest chorobą szeroko rozpowszechnioną w krajach rozwijających się. Wskazane jest wykonanie próby tuberkulinowej u osób przebywających tam przez dłuższy okres czasu, mającym częsty kontakt z miejscową ludnością (personel medyczny, wolontariusze)

Kleszczowe zapalenie opon mózgowych i mózgu – jest przenoszone przez kleszcze. Szczepienie ochronne wskazane jest u osób, które na gruncie zawodowym lub w czasie spędzania czasu wolnego (jogging, miłośnicy przyrody) przebywają w lasach (zwłaszcza posycie leśne) na terenach zagrożonych wiosennym zapaleniem opon mózgowych i mózgu. Informacje o rejonach endemicznych są osiągalne u lekarza domowego lub w aptekach.

Japońskie zapalenie mózgu – podróżującego na Daleki Wschód dotyka wyjątkowo rzadko. Szczepienie jest tylko wtedy celowe, jeśli w miesiącach letnich przebywa się co najmniej 2 miesiące w leśnych terenach wiejskich oddalonych od dużych ośrodków. Szczepionka niedostępna w Europie.

Malaria – brak szczepionki, choroba przenoszona jest przez komary. Jedną z najważniejszych chorób, o których warto zasięgnąć informacji przed podróżą do regionów gdzie występuje ona endemicznie. Każdego roku ok. 2 mln osób umiera z powodu tej choroby. W przypadku wystąpienia po powrocie do kraju objawów grypopodobnych (temperatura, bóle mięśniowe, dreszcze) należy natychmiast udać się do lekarza informując go o pobycie w kraju wysokiego ryzyka występowania tej choroby.

(źródło: www.wsse.krakow.pl)

VII Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych oraz Powiatowy Dzień Dziecka

2 czerwca 2009 r. na boisku Młodzieżowego Powiatowego Ośrodka Sportu przy ul. Pszowskiej odbyła się już siódma edycja Powiatowej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych. Uroczystego otwarcia dokonał Wicestarosta Powiatu Wodzislawskiego – Tadeusz Skatula, po którego wystąpieniu nastąpiło symboliczne wypuszczenie gołębi. Swoją obecnością uroczystość zaszczylicili Senator RP – Antoni Motyczka, Poseł na Sejm RP – Ryszard Zawadzki, Poseł na Sejm RP – Adam Gawęda, Sekretarz Powiatu Wodzislawskiego – Grażyna Durczok, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wodzislawskiego – Krystyna Szymiczek, Dziekan Dekanatu Wodzislawskiego – Ks. Bogusław Płonka oraz Dyrektor MPOS-u – Czesław Rychlik.

Organizatorami imprezy byli: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, WTZ Gorzyce, WTZ Wodzisław Śl., MO-SiR "Centrum" w Wodzisławiu Śl. oraz MPOS Wodzisław.

W tegorocznej Olimpiadzie wzięła udział rekordowa liczba ośrodków nie tylko z terenu powiatu, ale z całego województwa śląskiego. Do zmagania w konkurencjach sportowych i rekreacyjnych przystąpiło ponad 200 podopiecznych. Zawodnicy próbowali swoich sił między innymi w biegu na 30 m., skoku w dal z miejsca, podnoszeniu ciężarka, strzału na bramkę, rzucie piłką palantową i wielu, wielu innych.

Uczestnicy podchodzili do konkurencji z wielkim zaangażowaniem, czym zachwycili zgromadzoną na trybunach widownię, która gromkimi brawami nagradzała ich zmagania. Gorące serca



Uroczyste wciągnięcie flagi olimpijskiej

uczestników oraz ich pozytywna energia sprawiły, że na twarzach wszystkich obecnych na boisku przy ul. Pszowskiej malował się uśmiech, a na zachmurzonym niebie pojawiło się słońce.

Uwieńczeniem rywalizacji sportowej było uroczyste wręczenie pucharów, dyplomów oraz medali. Po uhonorowaniu wszystkich uczestników na scenie wystąpiła wspaniała artystka Pani Helena Benedyk. Koncert był jednocześnie otwarciem **Powiatowego Dnia Dziecka** zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe oraz Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu powiatu wodzisławskiego, którego dokonał Etatowy Członek Zarządu – **Damian Majcherek**. Po koncercie podopieczni Ośrodków przystąpili do zmagania sportowych. Każdy uczestnik otrzymał ciepły posiłek, słodczyce oraz pamiątkowe gadżety. (BKT)

NA SPORTOWO

6 czerwca 2009 roku na boisku Młodzieżowego Powiatowego Ośrodka Sportu w Wodzisławiu Śląskim odbyła się już druga edycja, organizowanego przez Starostwo Powiatowe oraz Zespół Szkół Technicznych, Mityngu Nauczycieli i Pracowników Szkół Ponadgimnazjalnych, Starostwa Powiatowego oraz Radnych Powiatu Wodzislawskiego.

Uroczystego otwarcia dokonał Starosta Powiatu Wodzislawskiego **Jerzy Rosół**. Swoją obecnością na Mityngu zaszczylicili: Poseł na Sejm **Ryszard Zawadzki**, Wicestarosta Powiatu Wo-



Uczestnicy Mityngu Nauczycieli i Pracowników Szkół Ponadgimnazjalnych, Starostwa Powiatowego oraz Radnych Powiatu Wodzislawskiego



dzislawskiego **Tadeusz Skatula** oraz Dyrektor ZST w Wodzisławiu Śl. **Czesław Pieczka**.

Nauczyciele spotykający się zazwyczaj na gruncie zawodowym mieli okazję do rywalizacji indywidualnej, jak i grupowej, w wielu konkurencjach sportowych oraz rekreacyjnych. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwał **Grzegorz Kamiński** – Radny Powiatu Wodzislawskiego.

Najlepsze drużyny i zawodnicy otrzymali pamiątkowe puchary, medale oraz dyplomy ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. Dodatkowo najlepsze drużyny otrzymały również wspaniałe nagrody ufundowane przez sponsorów z terenu powiatu wodzisławskiego. (BKT)

CERTYFIKAT AKREDYTACYJNY dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach

W oparciu o ocenę dokonaną przez wzytatorów Ośrodka Akredytacji Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia przyznano Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach statusu Szpitala Akredytowanego na okres od 30.04.2009 do 29.04.2012 Certyfikat Nr: 2009/10.

Wśród zewnętrznych metod zapewnienia wysokiej jakości świadczeń akredytacja jest najszerzej sprawdzoną na świecie i najsukceszniejszą. Jej rola we współczesnych systemach zdrowotnych polega głównie na wyszukiwaniu zagadnień, które w największym stopniu wpływają na poziom świadczeń i bezpieczeństwo pacjentów. W tych obszarach tworzone są mierzalne kryteria oceny placówek opieki zdrowotnej określonego typu np. szpitali, lecznictwa otwarte-

go, czy zakładów opieki długoterminowej, zwane standardami akredytacyjnymi. Standardy te mają charakter dynamiczny, podlegają okresowej modyfikacji, zależnie od szybkości wywoływania pożądanych efektów. Dzięki temu spełnione jest założenie akredytacji polegające na stałym stymulowaniu do osiągnięcia poziomu optimum, jaki wyznaczają standardy akredytacyjne. Każdorazowo wymogi standardów muszą być na poziomie możliwie wysokim, a przy tym jednak realnie osiągalnym.

Najcenniejszym elementem systemu akredytacji jest to, iż pojedyncza placówka, taka jak szpital, ma możliwość dokonania samooceny poprzez porównanie się z wzorcami dobrego postępowania jakimi są, przyjęte explicite, standardy akredytacyjne. Określenie w ten sposób własnych słabych stron



Na zdjęciu (z lewej) Barbara Matuszek, naczelna pielęgniarka i pełnomocnik ds. zarządzania jakością, oraz Bożena Capek, dyrektor ZOZ w Rydułtowach

(fot. Adam Misa Tygodnik Regionalny Nowiny)

pozwala osobom zajmującym się jakością na poszukiwanie sposobów poprawy funkcjonujących wewnątrz jednostki procesów. (źródło: <http://www.cmj.org.pl/>)

Spotkanie rekrutacyjne dla uczestników projektu „Impuls do zmian. Partnerstwo lokalne dla rozwoju gospodarczego Powiatu Wodzisławskiego”

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim w dniu 19 czerwca 2009 r. zorganizowało spotkanie rekrutacyjne dla uczestników projektu „Impuls do zmian. Partnerstwo lokalne dla rozwoju gospodarczego Powiatu Wodzisławskiego”.



Spotkanie odbyło się w Młodzieżowym Powiatowym Ośrodku Sportu w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92. Wzięli w nim udział przedstawiciele miast i gmin z terenu powiatu wodzisławskiego, przedstawiciele związków zawodowych, organizacji zrzeszających przedsiębiorców, stowarzyszeń, instytucji rynku pracy.

Tematyka spotkania koncentrowała się na zagadnieniach związanych z założeniami projektu i harmonogramem realizacji zadań. Temat ten omówiła Pani **Donata Malińska** – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Powiatu, Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim. Natomiast Pan **Maciej Kalski** – Kierownik Działu Ewa-

luacji, Monitoringu i Analiz, CTC Polska Sp. z o.o. szczegółowo omówił etap projektu mający na celu badania i analizę w następujących obszarach:

- sytuacja na lokalnym rynku pracy, zakres i jakość współpracy podmiotów lokalnych, efektywność instrumentów stosowanych w zarządzaniu rynkiem pracy,
- potencjał gospodarczy Powiatu,
- wpływ otoczenia na gospodarkę powiatu (analiza subregionu zachodniego woj. śląskiego),
- jakość i warunki życia w powiecie.

W ostatniej części spotkania poruszono kwestie związane z prowadzoną rekrutacją odbiorców ostatecznych oraz dokumentacją niezbędną do podpisania porozumień.

● OGŁOSZENIA ● OGŁOSZENIA ● OGŁOSZENIA ● OGŁOSZENIA ● OGŁOSZENIA ●

- Miejska Powiatowa Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci na wakacje w bibliotece pn: "Letni Ogród Sztuki". Szczegółowy harmonogram można znaleźć na www.biblioteka.wodzislaw.pl
- Od dnia 3 czerwca 2009 r., w związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie rejestracji pojazdów, w celu pierwszej rejestracji pojazdu sprowadzonego z zagranicy, właściciel pojazdu jest zobowiązany dołączyć do wniosku o rejestrację także tablice rejestracyjne, jeżeli pojazd był zarejestrowany za granicą.
- Od 22 czerwca br. w kraju, a nie później niż od 29 czerwca br – poza granicami, każda osoba składająca w punkcie paszportowym wniosek o wydanie paszportu, będzie zobowiązana do złożenia odcisków dwóch palców, polegającego na przyłożeniu palców do urządzenia elektronicznego (czytnika) szczegóły na www.powiatwodzislawski.pl
- Wszystkich lubiących gorące rytmy reggae zapraszamy 7-8 sierpnia br. do Wodzisławia Śl. na trzecią edycję festiwalu "Najcieplejsze Miejsce na Ziemi".

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. **Redakcja:** Lucyna Wojtas, redaktor naczelny, tel. (032) 412 09 49 <http://www.powiatwodzislawski.pl>; e-mail: lucyna.wojtas@powiatwodzislawski.pl; Magdalena Mężyk, tel. (032) 412 09 48, wiesci@powiatwodzislawski.pl.

Skład i druk: „Tęcza” s.c., tel. 472 74 04. Materiały zamieszczone w „Wieściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Wieści Powiatu Wodzisławskiego”.

VII Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych i Powiatowy Dzień Dziecka

